
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Cremona Quattro 
Via Corte, 1 – 26100 - Cremona *Tel. 0372 43 42 01   

C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* sito web: www.iccremonaquattro.edu.it 
e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Cremona, 12/12/2023 

 

- Agli Atti 

- Al sito web 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’individuazione di figure esterne per il conferimento di incarichi 

di collaborazione come esperto madrelingua inglese da utilizzare a supporto delle attività didattiche 

per l’a. s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art.7 comma 6 che prevede che "le amministrazioni 

pubbliche possano conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione";  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” 

CONSIDERATA la Rete di scopo sottoscritta tra II. CC. e le scuole infanzia comunali cittadini in data 

27/11/2023, prot. n. 9572 pari data, per erogare attività di conversazione inglese nelle sezioni/classi delle 

scuole ubicate nel Comune di Cremona durante l’a. s. 2023/2024; 

CONSIDERATO il fatto che la scrivente Istituzione è Scuola capofila della rete di cui sopra; 

PRESO ATTO della necessità di attivare attività di conversazione inglese nelle classi delle scuole afferenti 

agli Istituti comprensivi e alle scuole infanzia cittadini per l’a. s. 2023/24; 

PRESO ATTO della mancanza di personale interno all’Istituto con le competenze madrelingua inglese, 

come da dichiarazione delle ascrivente prot. n. 10047 dell’11/12/2023; 

PREMESSO che è necessario procedere all’affidamento di più incarichi di collaborazione con esperti 

esterni madrelingua inglese, per l’a. s. 2023/2024, presso le scuole ubicate nel Comune di Cremona e facenti 

parte della Rete di scopo di cui sopra; 

EVIDENZIATO che gli esperti saranno individuati mediante l’espletamento di apposita procedura con 

avviso pubblico da pubblicarsi sul sito istituzionale dello scrivente Istituto 

 

DETERMINA 

 

1. DI PROCEDERE all’individuazione degli esperti ai quali affidare l’incarico di attività di conversazione 

inglese presso le sezioni/classi delle scuole infanzia comunali e facenti parte degli II. CC. cittadini, purché 

ubicate nel Comune di Cremona. 

 

2. DI APPROVARE lo schema di avviso di selezione alla procedura e la modulistica complementare 

contenente le modalità di svolgimento del procedimento di selezione e scelta degli esperti, che si allega alla 

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa presunta di € 15.000,00 (quindicimila/00), omnicomprensiva di tutti gli oneri 

riflessi, cioè di € 25,00 orari (venticinque/00) onnicomprensivi per le previste ore complessive di incarico, 

all’attività P.2.21 della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio finanziario in 

corso. Si specifica pertanto che, nel caso in cui le ore non siano effettuate dalle scuole per motivi vari non 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010094 - 12/12/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT


prevedibili, si potrà reimpiegare lo svolgimento di tali ore nel piano di lavoro settembre-dicembre dell’a. s. 

2024/2025. 

 

 

4. DI STABILIRE che i candidati devono presentare le proprie candidature, unitamente alla 

documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegato avviso di 

selezione. 

 

5. DI ASSEGNARE il presente provvedimento al Direttore dei S.G.A. dell’Istituto Dott.ssa Cristina Di 

Mattia per la regolare esecuzione. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, il responsabile del procedimento è il 

Dirigente scolastico, Dott.ssa Barbara Azzali. 
 

 

 

 

                                                                                                                  Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                 Dott.ssa Barbara Azzali 

                                                                                         F.to Barbara Azzali 
                                                                                                           [Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                       Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa] 

 

 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010094 - 12/12/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali


		2023-12-12T13:42:08+0100
	Barbara Azzali




